HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN CẦN GIỜ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 22/NQ-HĐND
	Cần Giờ, ngày 19 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

VỀ CHO Ý KIẾN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2019 CỦA HUYỆN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 8
(Ngày 17, 18 tháng 12 năm 2018)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân huyện về cho ý kiến kế hoạch đầu tư công năm 2018 của huyện;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 thuộc nguồn vốn ngân sách huyện;

Xét Tờ trình số 7769/TTr-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện về báo cáo tình hình thực hiện đầu tư công năm 2018 và dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2019; Báo cáo thẩm tra số 258/BC-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2018 của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua nguồn vốn kế hoạch đầu tư công năm 2019 là 3.251,867 tỷ đồng, trong đó:

1. Đối với nguồn vốn ngân sách tập trung: kế hoạch vốn năm 2019 là 1.883,907 tỷ đồng, bao gồm:

a) Các dự án chuyển tiếp: dự án chuyển tiếp cho 27 dự án với tổng số vốn đề nghị năm 2019 là 624,192 tỷ đồng (đính kèm phụ lục 1).

b) Các dự án chuẩn bị đầu tư: Tổng số vốn đề nghị đầu tư năm 2019 là 1.181,188 tỷ đồng, trong đó:

- 27 dự án chuẩn bị đầu tư có trong Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân thành phố: tổng vốn đề nghị là 811,388 tỷ đồng.

- 44 dự án đang được Hội đồng thẩm định của thành phố thẩm định chủ trương đầu tư: tổng vốn đề nghị là 369,800 tỷ đồng

(đính kèm phụ lục 2).

c) Trả nợ gốc và lãi vay cho các dự án xây dựng trường Mầm non công lập (07 trường) thực hiện theo chương trình huy động vốn, cho vay: tổng số vốn đề nghị là 78,527 tỷ đồng (đính kèm phụ lục 3).

2. Nguồn vốn ngân sách thành phố phân cấp: Kế hoạch vốn năm 2019 là 1.353,959 tỷ đồng, bao gồm:

a) Danh mục công trình thuộc Chương trình nâng cao chất lượng các tiêu chí xây dựng nông thôn mới 06 xã trên địa bàn huyện: Tổng vốn đề nghị cho 221 công trình là 893,218 tỷ đồng.

b) Danh mục công trình cơ sở hạ tầng mang tính chất cấp bách trên địa bàn thị trấn Cần Thạnh: Tổng vốn đề nghị cho 22 công trình là 83,704 tỷ đồng.

c) Danh mục công trình thuộc Đề án nâng cao chất lượng các tiêu chí xây dựng huyện nông thôn mới: Tổng vốn đề nghị cho 08 công trình là 135,136 tỷ đồng.

(đính kèm phụ lục 4).

d) Danh mục công trình hỗ trợ có mục tiêu: Tổng vốn đề nghị cho 49 công trình là 221,936 tỷ đồng (đính kèm phụ lục 5).
e) Danh mục công trình thuộc nguồn vốn phân cấp chung: đề nghị kế hoạch vốn năm 2019 cho 16 công trình là 19,965 tỷ đồng (đính kèm phụ lục 6).
3. Nguồn vốn ngân sách huyện: Tổng số vốn đề nghị là 14,001 tỷ đồng, bao gồm:

- 06 Công trình khởi công mới: 13,601 tỷ đồng.

- 02 công trình chuẩn bị đầu tư: 400 triệu đồng.

(Đính kèm phụ lục 7)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện hoàn chỉnh kế hoạch đầu tư công gửi Ủy ban nhân dân thành phố, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư theo quy định; kiên trì theo dõi, kiến nghị Ủy ban nhân dân thành phố xem xét bố trí đủ vốn đối với các dự án sử dụng vốn ngân sách tập trung và ngân sách thành phố phân cấp. Đồng thời, quan tâm chỉ đạo các chủ đầu tư không được kêu gọi nhà thầu ứng vốn thi công trước khi chưa được Ủy ban nhân dân thành phố phân bổ vốn khởi công mới, tránh tình trạng nợ đọng xây dựng cơ bản trên địa bàn huyện
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tăng cường giám sát chặt chẽ quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Cần Giờ khóa X, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2018.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND thành phố;
- Thường trực UBND thành phố;
- Văn phòng HĐND thành phố;
- Văn phòng UBND thành phố;
- Tổ Đại biểu HĐND thành phố;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Thường trực UBND huyện;
- Ban Thường trực UBMTTQ huyện;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện;
- Chủ tịch HĐND, UBND, UBMTTQ xã, thị trấn;
- VP: CVP, PVP/TH;
- Lưu: VT, H.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Thắng

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu Luc

_1727784516/Phu Luc.zip

Phu Luc.pdf